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Msza święta za zmarłych biskupów gdańskich 07  XI 2019 

Wieczorem w archikatedrze oliwskiej odprawiona została Msza święta pod przewodnictwem ks. abp. 

Sławoja Leszka Głódzia, Metropolity Gdańskiego, w intencji zmarłych biskupów oraz kapłanów 

służących archidiecezji gdańskiej. Homilię wygłosił ks. bp Wiesław Szlachetka. W uroczystości wzięło 

udział całe nasze seminarium oraz wielu przybyłych kapłanów. Na zakończenie liturgii procesyjnie 

udaliśmy się do krypty biskupów, aby ofiarować zmarłym szczególną modlitwę oraz zapalić znicze. 

 

Wydanie modlitewnika „Wypłyń na głębię” 09 XI 2019 

Kolejnym owocem prac seminaryjnego zespołu redakcyjnego jest zupełnie 

nowe wydanie modlitewnika pt. „Wypłyń na głębię”. Znaleźć w nim można 

między innymi: klasyczne oraz okolicznościowe modlitwy, wiele pieśni 

(także po łacinie), poradnik duchowy, mały katechizm, obrzędy Mszy 
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świętej wraz z modlitwami przygotowującymi i dziękczynnymi oraz teksty pomocne przy robieniu 

rachunku sumienia lub kontemplacji Słowa Bożego. Mamy nadzieję, że będzie on dobrze służył nie 

tylko naszej wspólnocie, ale również wielu wiernym. 

I edycja „Kursu lektora”  09 XI 2019 

Dziś w murach naszego seminarium zgromadziło 

się około stu kandydatów na lektorów. Jest to 

efekt ogłoszenia comiesięcznych spotkań w ramach 

kursu dla młodych mężczyzn, we współpracy z 

diecezjalnym duszpasterstwem Liturgicznej 

Służby Ołtarza. Dzisiejszy program zajęć składał 

się z części teoretycznej, praktycznej i duchowej. 

Ks. Krzysztof Borysewicz poprowadził pierwszy 

wykład związany z posługą czytania Słowa Bożego, a państwo Żarneccy przeprowadzili ćwiczenia 

fonetyczne. Klerycy zaś zaangażowali się w duchową część spotkania, prowadząc rozważanie 

niedzielnej Ewangelii oraz modlitwę popołudniową. 
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Jesteśmy mile zaskoczeni frekwencją uczestników i liczymy, że w przyszłym miesiącu będzie ich nie 

mniej. 

101. rocznica odzyskania niepodległości  11 XI 2019 

Z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości pojechaliśmy do Bazyliki Mariackiej. 

Uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdański, który wygłosił 

okolicznościową homilię. Dziękowaliśmy Panu Bogu wraz z obecnymi przedstawicielami 

samorządowych służb mundurowych, pocztami sztandarowymi i pozostałymi wiernymi za dar 

niepodległości, pamiętając również o tych, którzy zginęli za wolną ojczyznę. 

Wyjście na film „Unplanned””  11 XI 2019 

Wieczorem wybraliśmy się całym seminarium do kina Helios w gdańskim Alfa Centrum. Film, który 

obejrzeliśmy, nazywa się „Unplanned” i przedstawia opartą na faktach historię kierowniczki pewnej 

kliniki aborcyjnej w Teksasie, współodpowiedzialnej za uśmiercenie ponad dwudziestu tysięcy 

nienarodzonych dzieci, która pod wpływem wielu wydarzeń zmienia swój światopogląd o 180 stopni. 

Chociaż film dla wielu widzów był momentami mocny i wstrząsający, uważamy, że jego tematyka 
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jest szczególnie ważna w dzisiejszym świecie i warto, aby jak najwięcej osób miało okazję go obejrzeć. 

Tym bardziej, że jakość produkcji stoi na wysokim poziomie. 

Listopadowy dzień skupienia  16 XI 2019 

W tym miesiącu dzień skupienia poprowadził dla 

nas o. Grzegorz Lojtek SJ, który odpowiedzialny 

za jezuickie duszpasterstwo powołań i „Szkołę 

Kontaktu z Bogiem”, czyli młodzieżowe rekolekcje 

w milczeniu. Wysłuchaliśmy dwóch pełnych treści 

konferencji, które przygotowały nas do medytacji 

wskazanych fragmentów Pisma Świętego, co jest 

charakterystyczne dla duchowości ignacjańskiej. 

Dzień skupienia jest dla nas zawsze dobrym 

czasem, w którym możemy odstawić na bok wiele 

codziennych zadań oraz zdobyć duchowe 

umocnienie. 

Kandydatura do święceń  16 XI 2019 

Dziś rozpoczął się okres bezpośredniego przygotowania do przyjęcia święceń diakonatu dla 13 

kleryków z V roku. Są nimi: Bartłomiej Borkowski, Michał Czyż, Mateusz Grabowski, Oskar 

Gramacki, Dawid Kas, Arkadiusz Kosznik, Mateusz Majka, Marcin Nowak, Daniel Trochowski, 

Błażej Tybura, Paweł Westfal, Jakub Wojewódka i Daniel Zając. 
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Obrzęd kandydatury, zwany także „ad missio”, odbył się w parafii Miłosierdzia Bożego w Żukowie, 

z której pochodzi jeden z kandydatów, Arkadiusz Kosznik. Mszy świętej z tym szczególnym obrzędem 

przewodniczył bp Zbigniew Zieliński, który wygłosił homilię oraz w imieniu Kościoła usłyszał radosne 

„chcę służyć” z ust kandydatów do święceń. Liturgię koncelebrowali również przełożeni z ks. rektorem 

Krzysztofem Kinowskim na czele oraz nasi ojcowie duchowni. 

Braciom z V roku życzymy owocnych przygotowań do przyjęcia święceń oraz wytrwałości. 

Obiad z ks. infułatem Stanisławem Ziębą  20 XI 2019 

W dniu imienin księdza infułata Stanisława Zięby, który wypada 13 listopada, spontanicznym gestem 

wszyscy klerycy zebrali się i zaśpiewali mu tradycyjne „Plurimos annos” i złożyli imieninowe 

życzenia. Ksiądz infułat, chcąc się odwdzięczyć za okazaną pamięć, polecił zorganizować uroczysty 

obiad z poczęstunkiem, który odbył się właśnie dzisiaj na kleryckim refektarzu. To miłe wydarzenie 

przypomina nam dwie ważne prawdy: okazane dobro powraca, a wdzięczność jest cnotą, o której 

nigdy nie należy zapominać. 

Spotkanie z ministrantami   23 XI 2019 

Około 300 ministrantów z wielu parafii w 

archidiecezji gdańskiej wzięło udział w 

pielgrzymce Liturgicznej Służby Ołtarza do 

Oliwy. Szczególnym gościem zaproszonym na tę 

okazję był ks. Jakub Bartczak, który znany jest 

z ewangelizowania poprzez muzykę rapową. 

Spotkanie ministrantów z nim odbyło się w auli 

im. Jana Pawła II. 
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W ramach drugiego punktu pielgrzymki klerycy 

oprowadzali gości po murach naszej uczelni, a 

także zorganizowali spotkania w grupach, w 

których wspólnie się modlili, rozważali Słowo 

Boże, dzielili się świadectwem powołania oraz 

prowadzili dyskusje. Po tej części ministranci 

zaproszeni zostali na poczęstunek do refektarza 

pocysterskiego. Na koniec pielgrzymki miała 

miejsce uroczysta Msza święta w archikatedrze 

oliwskiej pod przewodnictwem bp. Wiesława Szlachetki. 

Wierzymy, że zaangażowanie naszego seminarium w duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza 

będzie pozytywnie wpływać na duchowość młodych mężczyzn oraz jakość parafialnych celebracji, a 

przy szczególnym Bożym błogosławieństwie zaowocuje także nowymi powołaniami kapłańskimi. 
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Odpust seminaryjny   23 XI 2019 

W wigilię uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata nasza wspólnota seminaryjna 

świętowała seminaryjny odpust. Połączony był on z całodzienną adoracją Najświętszego 

Sakramentu w kaplicy „Magnie”, podczas której w wyznaczonych godzinach modlili się kolejni 

klerycy. Adoracja zakończyła się uroczystym aktem zawierzenia całego seminarium Jezusowi 

Chrystusowi Królowi Wszechświata, któremu przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski. 

Następnie miała miejsce Msza święta odpustowa, którą sprawowali nasi przełożeni i moderatorzy. 

Na koniec klerycy i przełożeni udali się na odświętną kolację do refektarza seminaryjnego, w którym, 
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oprócz dobrego jedzenia, czekał także odpustowy prezent ufundowany przez członków naszej 

wspólnoty: lodówka przeznaczona dla kleryków. 

Cieszymy się z tego wyjątkowego dnia, podczas którego mogliśmy wspólnie świętować centralną 

uroczystość Gdańskiego Seminarium Duchownego. 

I Nieszpory Adwentu  30 XI 2019 

Tradycyjnie, nowy rok liturgiczny rozpoczęliśmy od uroczystych I Nieszporów Adwentu w oliwskiej 

bazylice archikatedralnej. Przewodniczył im bp Zbigniew Zieliński. Obecni na nich byli także 

przedstawiciele innych wyznań: prawosławnego, ewangelicko-augsburskiego, ewangelicko-

metodystycznego oraz polsko-katolickiego. Wspólnie z nami włączyli się oni w ekumeniczną akcję 

charytatywną o nazwie „Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom” organizowaną przez katolicką „Caritas”, 

ewangelicką „Diakonię” i prawosławną „Eleos”. 

 


